25.09.2024   1-17 Редакция 1.11
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
КОНТРОЛЛЕР СПОДЭС
ТЕРМИНАЛ-М-LRW
25.09.2024   2-17 Редакция 1.11

Структура обозначения артикула Модуля ТЕРМИНАЛ-М-LRW:
DIN2–RCE–EP220/5-6SP.RU
      |            |                |               |          |
     1           2               3             4        5
1 – вариант исполнения корпуса;
2 – тип устройства;
3 – вариант исполнения питания согласно таблице 1.2;
4 – модификация устройства;
5 – предустановленный частотный диапазон.
Основные технические характеристики Модуля даны в Таблице 1.1.
Таблица 1.1 – Основные технические характеристики
Наименование параметра Значение
Интерфейс для подключения устройств
учета
RS-485
Интерфейс для настройки UART, радиоканал
Напряжения питания, В ~220 / +4,6…+12
Выходное напряжение, В согласно таблице 1.1
Класс радиоустройства
(по классификации LoRaWAN)
A, С
Период выхода в радиоэфир, минут 1…100000
Выходная мощность радиосигнала, мВт, не
более
25
100 (по запросу)
Диапазон частот
EU863-870
RU864-870
KZ865-868
Дальность радиосвязи:
- прямая видимость, км
- городская застройка, км
до 15
до 5
Максимальное количество опрашиваемых
устройств учета, шт.
6
Диапазон рабочих температур, °С -20…85
Габаритные размеры, мм, не более 95,5 х 36,5 х 57,5
Масса, кг, не более 0,1
Крепление на DIN-рейку
25.09.2024   5-17 Редакция 1.11
Средний срок службы, лет, не менее 10
Питание Модуля осуществляется в зависимости от исполнения:
- от сети переменного тока ~220 В,
- от постоянного напряжения в диапазоне от +4,6 до +12 В.
Предусмотрены исполнения Модуля, имеющие выход постоянного
напряжения, необходимый для питания подключаемых устройств.
Таблица 1.2 - Варианты исполнения питания
№п/п Артикул Характеристики
1 EP220/5
Напряжение питания: переменное ~220 В, либо
постоянное +4,6…+12 В
Выходное напряжение: +5 В (400 мА)
2 EP220/9
Напряжение питания: переменное ~220 В, либо
постоянное +4,6...+12 В
Выходное напряжение: +9 В (220 мА)
3 EP220/12
Напряжение питания: переменное ~220 В, либо
постоянное +4,6...+12 В
Выходное напряжение: +12 В (150 мА)
4 EP0516 Напряжение питания: постоянное +4,6…+12 В
Модуль поддерживает частотные диапазоны, указанные в таблице 1.3.
Таблица 1.3 – Частотные диапазоны